
 
 

            Albo 

            

 

OGGETTO: Assegnazione incarichi docente orientatore e dei docenti tutor per l’attuazione 

delle linee guida sull’orientamento – a. s. 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 3 del D.P.R. 275/99;  

 

Visto l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;  

 

Visto il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;  

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 328 del 22 dicembre 2022, con il quale sono state adottate le Linee 

guida per l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

 

Visto il D.M. n. 63 del 05/04/2023;  

 

Vista la Circolare Ministeriale n. 958 del 5 aprile 2023;  

 

Vista la circolare n. 2739 del 27 giugno 2023 sull'avvio delle iniziative di formazione per il tutor 

scolastico e orientatore nel secondo biennio e ultimo anno della scuola secondaria di secondo grado.  

 

Visto il decreto n. 231 del 15 novembre 2024 contenente i criteri di ripartizione dei fondi tra le 

istituzioni scolastiche per la valorizzazione dei docenti chiamati a svolgere la funzione di tutor e di 

docente orientatore;  

 

Considerato che, come riportato nell’Allegato A del decreto n. 231 del 15 novembre 2024, le 

risorse finanziarie assegnate a questa istituzione scolastica per l’a. s. 2024/25 ai fini della 

valorizzazione dei docenti chiamati a svolgere la funzione di docente tutor e docente orientatore 

sono pari a € 38.806,82 (Lordo Stato);  

 

Vista la nota MIM prot. 8040 del 19/11/2024 con oggetto “Iniziative in attuazione delle Linee 

guida sull’orientamento – a. s. 2024/2025”;  

 

Visti i criteri per la determinazione dei compensi dei docenti tutor definiti in sede di contrattazione 

integrativa nella seduta del 10/09/2024;  

 

Vista la Determina di avvio per la selezione interna del docente orientatore e dei docenti tutor per 

l’attuazione delle linee guida sull’orientamento – a. s. 2024-2025, prot. n. 555 del 15/01/2025;  

Tanto premesso, soprattutto ai fini informativi circa ruoli, compiti, responsabilità e relativa 

incentivazione a valere sulle risorse assegnate, nonché dell’obbligo formativo connesso, sulla scorta 

della nota MIM prot. 8040 del 19/11/2024,  

 





 
 

Visti gli art. 4 e 5 dell’avviso   prot. n. 557 del 15/01/2025  per la selezione del docente orientatore 

e dei docenti tutor per l’attuazione delle linee guida sull’orientamento – a. s. 2024-2025;  

 

Viste le graduatorie definitive (prot n. 1963 del 14/02/2025)  relative alle istanze dei docenti 

partecipanti all’avviso interno per il reclutamento del docente orientatore e dei docenti tutor per 

l’attuazione delle linee guida sull’orientamento a.s. 2024-2025 (prot. n. 557 del 15/01/2025).  

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

 

L’affidamento degli incarichi al docente Orientatore e ai docenti tutor  per l’attuazione delle linee 

guida sull’orientamento a.s. 2024-2025 come di seguito indicato: 

 

Docente Orientatore ROSANNA BENEVENTO 

 

Docente TUTOR SEDE 
PICARIELLO ORIETTA Atripalda 
TROISI NOEMI Atripalda 
PLANETA DANIELA Atripalda 
DE RIENZO MAFALDA Atripalda 
MUSTO GINA Atripalda 
MICERA GABRIELLA Atripalda 
MONTEFUSCO STEFANIA Solofra 
FERULLO MASSIMILIANO Atripalda 
ROTELLA MARCELLO Atripalda 
AMMATURO GIUSEPPINA Atripalda 
TESTA ADELE Atripalda 
SPAGNUOLO CIRO Solofra 
VENEZIA ANTONELLA Atripalda/Altavilla I. 
SICONOLFI ELENA Atripalda 
RENZULLI DEBORA Atripalda 
GUERRIERO MARIA ANTONIETTA Atripalda 
DI VIRGILIO MARIA ROSARIA Solofra 
DE ROSA PASQUALINA Solofra 
GILIBERTI ROSARIA Solofra 
OLIVA STEFANIA Solofra 
GALANO EGLE Solofra 
CAPUANO ALESSANDRA Solofra/Atripalda 
GIANNATTASIO CRISTINA Solofra 

 

 

 

 

 

 



 
 

ART. 2- COMPENSI 

 

L’istituzione scolastica, a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dai docenti  

tutor, si impegna a corrispondere il compenso  lordo-stato nella misura prevista dal Piano 

finanziario  di € 1.622,03, sul quale verranno operate le trattenute di legge, sia a carico della scuola 

sia a carico del dipendente.  

Al docente Orientatore l’istituzione scolastica, a fronte dell’attività effettivamente e personalmente 

svolta, si impegna a corrispondere il compenso  lordo-stato nella misura prevista dal Piano 

finanziario di € 1.500,00 lordo Stato. sul quale verranno operate le trattenute di legge, sia a carico 

della scuola sia a carico del dipendente. 

  

ART. 3 – NOMINA 

 

Al presente decreto seguirà nomina che sarà conferita con provvedimento del Dirigente Scolastico  

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo d’Istituto.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
 


		2025-02-20T14:53:38+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




